Druckbooster DPA
2 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/10
Druckbooster DPA
Merkmale
Funktion
Der Druckbooster zählt zu den
Doppelkolben-Druckübersetzern,
die ausschließlich Luft verdichten

72021/10 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Druckbooster DPA
Typenschlüssel
Typenschlüssel
001 Baureihe
DPA Druckbooster
002 Baugröße [mm]
40 40
63 63
100 100
003 Ausgangsdruck
10 Max. 10 bar
16 Max. 16 bar
D Doppelter Eingangsdruck, ohne Druckregler
004 Positionserkennung
Ohne
A Für Näherungsschalter
8 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/10
Druckbooster DPA
Datenblatt
Funktion
mit Druckregler
ohne Druckregler
-Q-	 Temperaturbereich
+5 ... +60 °C
-L-	 Druckverhältnis
1:2
-É-	 www.festo.com
Verschleißteilsätze
a Seite 16
-Ë-	 Reparaturservice
DPA-40 DPA-63/100
•	 beliebige Einbaulage
•	 hohe Lebensdauer
•	 kompakte Bauform und
schönes Design
•	 kleinstmöglicher Volumenver-
lust durch Ventilansteuerung
•	 kurze Vorbefüllzeiten
Allgemeine Technische Daten – DPA mit Druckregler
Typ DPA- keine Abfragemöglichkeit mit Abfragemöglichkeit
40-10 40-16 63-10 63-16 100-10 100-16 63-10-A 63-16-A 100-10-A 100-16-A
Kolben-@ [mm] 40 63 100 63 100
Pneumatischer Anschluss 1, 2 G1/4 G3/8 G1/2 G3/8 G1/2
Pneumatischer Anschluss 3 M7 G3/8 G1/2 G3/8 G1/2
Konstruktiver Aufbau Doppelkolben-Druckübersetzer Doppelkolben-Druckübersetzer
– mit Magnetkolben
Befestigungsart mit Innengewinde
Einbaulage beliebig
Druckanzeige G1/8 vorbereitet G1/8 vorbereitet G1/4 vorbereitet G1/8 vorbereitet G1/4 vorbereitet
-H-	 Hinweis: Dieses Produkt entspricht ISO 1179-1 und ISO 228-1.
Allgemeine Technische Daten – DPA ohne Druckregler
Typ DPA- 40-D 63-D 100-D
Kolben-@ [mm] 40 63 100
Pneumatischer Anschluss 1, 2 G1/4 G3/8 G1/2
Pneumatischer Anschluss 3 M7 G3/8 G1/2
Konstruktiver Aufbau Doppelkolben-Druckübersetzer
Befestigungsart mit Innengewinde
Einbaulage beliebig
Druckanzeige G1/8 vorbereitet
-H-	 Hinweis: Dieses Produkt entspricht ISO 1179-1 und ISO 228-1.
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten
92021/10 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Druckbooster DPA
Datenblatt
Betriebs- und Umweltbedingungen
Typ DPA- DPA mit Druckregler DPA ohne Druckregler
40-10 40-16 63/100-10(-A) 63/100-16(-A) 40-D 63/100-D
Betriebsdruck/
Eingangsdruck

Druckbooster DPA
Datenblatt
Bestellangaben
Kolben-@ Ausgangsdruck 41) ... 10 bar Ausgangsdruck 41) ... 16 bar Doppelter Eingangsdruck
[mm] Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Keine Abfragemöglichkeit
40 537273 DPA-40-10 537274 DPA-40-16 549396 DPA-40-D
63 184518 DPA-63-10 193392 DPA-63-16 549397 DPA-63-D
100 184519 DPA-100-10 188399 DPA-100-16 549398 DPA-100-D
Mit Abfragemöglichkeit
63 549399 DPA-63-10-A 549400 DPA-63-16-A –
100 549401 DPA-100-10-A 549402 DPA-100-16-A –
1)	 Bei DPA-40: 4,5 bar
Bestellangaben – Verschleißteilsätze
Typ Produktserie Teile-Nr. Typ
DPA-40-10/16 707308 DPA-40-10/16
DPA-63-10/16 ab SN bis VN 397400 DPA-63-10/16
ab VD 738338 DPA-63-10/16
DPA-100-10/16 ab SN bis VN 397401 DPA-100-10/16
ab VD 738339 DPA-100-10/16
Bestellangaben
172021/10 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Druckbooster DPA, mit Druckluftspeicher
Peripherieübersicht
1
3
45
3
2
Zubehör
Beschreibung a Seite/Internet
[1] Reglersicherung (nur DPA-63/100)
LRVS-D mit Schließblech
Verhindert versehentliches, und in Verbindung mit Bügelschloss LRVS-D unbefugtes,
Verstellen des Drehknopfs
27
[2] Bügelschloss (nur DPA-63 /100)
LRVS-D
Zubehör für Reglersicherung LRVS-D 27
[3] Schalldämpfer (nur DPA-63/100)
AMTE-M-LH-M3
Zur Geräuschminderung am Ventilentlüftungsanschluss 27
[4] Nutenstein
IPM-VN-05-12/M5-ST
Zur Befestigung der Profilplatte
DPA-40-...-CRVZS2: 4 Stück, DPA-40-...-CRVZS5: 6 Stück, DPA-63/100: 8 Stück
auf Anfrage
[5] Abdeckkappe
IPM-AN-05-20X40-PA
Zur Abdeckung der Schnittkante der Profilplatte
DPA-40: 5 Stück je Schnittkante, DPA-63/100: 10 Stück je Schnittkante
auf Anfrage
Druckbooster DPA, mit Druckluftspeicher
Peripherieübersicht
18 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/10
Druckbooster DPA, mit Druckluftspeicher
Typenschlüssel
Typenschlüssel
001 Baureihe
DPA Druckbooster
002 Baugröße [mm]
40 40
63 63
100 100
003 Ausgangsdruck
10 Max. 10 bar
16 Max. 16 bar
004 Druckluftspeicher
CRVZS Edelstahl
005 Druckspeichervolumen
2 2 l
5 5 l
10 10 l
20 20 l
192021/10 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Druckbooster DPA, mit Druckluftspeicher
Datenblatt
Funktion
Druckbooster mit Druckregler
-Q-	 Temperaturbereich
+5 ... +60 °C
-L-	 Druckverhältnis
1:2
-É-	 www.festo.com
Verschleißteilsätze

487 253 880 410 QS-16 KD4-1/2
DPA-100-16-CRVZS20
Bestellangaben
Kolben-@ Volumen Ausgangsdruck 41) ... 10 bar Ausgangsdruck 41) ... 16 bar
[mm] [l] Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
40 2 552928 DPA-40-10-CRVZS2 552929 DPA-40-16-CRVZS2
5 552930 DPA-40-10-CRVZS5 552931 DPA-40-16-CRVZS5
63 10 552932 DPA-63-10-CRVZS10 552933 DPA-63-16-CRVZS10
20 552934 DPA-63-10-CRVZS20 552935 DPA-63-16-CRVZS20
100 20 552936 DPA-100-10-CRVZS20 552937 DPA-100-16-CRVZS20
1)	 Bei DPA-40: 4,5 bar
Bestellangaben – Verschleißteilsätze
Typ Produktserie Teile-Nr. Typ
DPA-40-10/16 707308 DPA-40-10/16
DPA-63-10/16 ab SN bis VN 397400 DPA-63-10/16
ab VD 738338 DPA-63-10/16
DPA-100-10/16 ab SN bis VN 397401 DPA-100-10/16
ab VD 738339 DPA-100-10/16
Bestellangaben
232021/10 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Druckbooster DPA
Zubehör
Flanschbefestigung FDPA
für DPA-40
Werkstoff:
Befestigung: Aluminium, eloxiert
Schrauben: Stahl, verzinkt
Kupfer- und PTFE-frei
Bestellangaben
für Typ KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
DPA-40 2 120 540783 FDPA-40
1)	 Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 2 nach Festo Norm FN 940070
Mäßige Korrosionsbeanspruchung. Innenraumanwendung bei der Kondensation auftreten darf. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die in direktem
Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre stehen.
Fußbefestigung HUA
für DPA-63/100
Werkstoff:
Befestigung, Schrauben: Stahl,
verzinkt
Kupfer- und PTFE-frei
Bestellangaben
für Typ AB AH AO AT AU SA TR US KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
@ [g]
DPA-63 11 56,5 11,75 6 27 343 62 85,5 1 581 157315 HUA-63
DPA-100 13,5 81 11,75 8 33 433 103 126,5 1 1117 157317 HUA-100
1)	 Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 1 nach Festo Norm FN 940070
Niedrige Korrosionsbeanspruchung. Trockene Innenraumanwendung bzw. Transport und Lagerschutz. Gilt auch für Teile hinter Abdeckungen, im nicht sichtbaren Innenbereich, oder Teile die im Anwen-